

y de pewney a nie lawodney kazdego wieku
mości terazniejszyego y no potym będące
go wieku Ludziom podać oraz stanow
szy Ołobiscie przed naywyższą Najjaśnie
jszą Iwercydnoscią oświadczam iż ja
Donnik Haramowski małże Najpr
wiesz nad kazdym i Dzieci moich po samy
Bogu Natury Prawo iako onych dla samey
Oycowskiej miłości, urodzonym kocham
y uciskam affektem, Ostatko małżatku me
go na godziwo wychowam y przystojną
Stanowi Szlachectwu Edukacyę mi za
lawalem y do tego rozyc mi zażale tab aby
Synowi y Córki, krom z Natury urodzone
go nadto Boskim y świeckim Przykaza
niem włożonego na się obowiązku czeili
stanowali y Rodzicom swoim do wszelk
karnością byli powolnymi scisle y surowie
rownu z wieki ostrzeżeni; iako bowiem wy
krawoznym bo przeciwko stanowaniu ku
dzicow Boskie Prawo semie grozi wiec
ną tak świeckie na takowu przypadku uk
nowań ustawy do miernosiz ergo suos
Parentes nie tylko oddalonych od wszel
kich y wzystkich Dobi spadkow y Przy
padkow ale też karnym y szkodliwym bez Li
tości Karniem podległy do kary mi
dzej y kazdym urzędem one do niedowol
ney Edukacyi przywodzić mogą. Dla czego ja
Donnik Haramowski nie z żadney prywat
ney iakiey namowy nie z korywacy nie khar
wici nie przez zapomnienie urodzoney Oy
cowskiej miłości ale z długo rozmyślny
uwagi przy zdrowym y przytomnym u
myśle Boga mego y to prawo natury które
mam od tego naywyższego Pana Nad Dwie
mi moimi kowierzone wzywam Najpr
swiadczam

Najprswiadczam czystych myśli y Intency moich
a to ratem przed wzystkiemi y kazdym osobno
oswiadcamię ze H. Kazim Haramowski Nierbo
ny oby się nigdy z wnetrności matki swej nie uro
dził na tabie Serca Oycowskiego rozrzuwieniem
Syn moey Boskiej świeckiej y naturalney odbręst
szy wstydności y Boiozmi nie przypominam tych do
go niegodziwych Postępkow które mi idąc w wieku
swym ledwie dojrzewać poczynałczym się rozpo
sary na wszelkie bezprawia y nie Cnoty iedną Ma
iętność od Nryia małże tabie Łaskawie zaprasz
bez dożoremie się Rodzicielskiego wyprzedal swey
wolnie wzięte sato wyprzedam Sumę znaczną
Dobrawy i spornikow do uwego rozpusznego Towar
izytwa na kasterstwie y nie przerwany Działce
i obrazu Maiestatu Boskiego y z hanbą całego
Imienia rozprosy y z marnu trawit. Omiam cze
ko Serca moie przemiłujące imno Bogu y ludzicom
obrzydło z tego niegodziwych obratow uprzykze
nia y Boleści które roztrząsały we mnie y dogazi
ły wzystki byle y być mogące Oycowskiej miłości
Ogniew naymniejszy affektu w Rodzonego mi uży
mały iskierki te użymie tylko za najmniejsno myśla
Grze w sato Jego w czasie terazniejszyem romny
Oycem obczodzenia się y kagardy odwarzysię zapa
mniały y Nierbozny Syn kargnąc mię tylko
Stowy Dystroni ale y Przeczą samą całym
swiatem y nie dylżoną na Dżipokt Obelżę y z
mie wago średziwego wieku Oycę odgrosimi
mmie nie raz y odgrazac mmie do tego niestor
taie Bohononym na zdrowia y życia samym;
nad to za życia mego i ożu tey Zapamiętały smia
łości Dobra mo Biedziawo Łozza nazwanu w
Kwiciu Ostanianskim położone zgoła do Jego
Kradu y Dystrykcyi żadnym Prawem mianalota
co na wiekpe penowimie z ramionego Serca Oy
cowskiego zomredal z onych mmie za żywota
meego wydziedzicza y wyrzawa a Pogorza
ta się

a co dorzucił się mi nazycząc Bogardę do
sięgnął Jęzwoia zycia y sławy moiemu wie
korni Onotliwie zapracowany uczy miłoty
znamie swojej przedzney tranzacyi nabnie
onegdajszym w Trybunale wniósł potwarz
na mnie Ojca swego w tym dokumencie przy
znawany Incapacitaf bezrozumności
y nie rzędu prawie ze wrystkim odart mię
y osłabiał na zdrowiu sławie y dobrym mie
niu; i niewolny więc temi onęgi smot
nemmi Bostępkami tyle ranami maizę Bie
bodrono Serce Oycowskie wzywam srodkie
na Kobaiamie się mawem Bostkim Brawem Bie
rodzemia y Brawem Świeckim dozwołone
go y stosując się wszeregutności do Brawa
Statutowego Artykułu Siódmego z Rozdzia
łu Osmeo Kommissionego Kłana Kazimier
za Karamowskiego od Oycowskiego moiey ka
mięci miłości y wrytkim Dobr międ leżę
cyd Rudomyd spadkowud Bzypadkowud
Summ wrytelakim na wieczad y nigdy nie od
sowud czasy oddalam wyzreklam się onęgi ta
Syna y Dziecie moie nie Inam nie Przy
muid Inac y Przyimowac międwo wyrzu
cam do od spoleczentwa z dalzym Bostem
stnem moim tak iż ja odład na wieki Bie
staie byc Ojcem Jego a On się wyrzuwa
z Jaferytu y Bzrywileiu tego zowest Syn
moim ani więcej Bzrywocic się moze do Ser
ca mego Oycowskiego, tak iż on nigdy, chocia
by do ustalym zyciu moim sadnym Bostet
tem między Dziecmi moiemu, do Kłaymniey
srey cześci Błiaku subcepyi Dobr Bzry Bie
dzie zony Korzystac nie moze y Bostego
nie powimien: Owo zgoła iako Obey y Jaleki
iako Bly y mierborny Bzłowick miescie się
godziwie

godziwie nigdy nie powimien. Wyrze
bam się do przed samym Bogiem wyrze
bam się przed całym Światem przed wszyst
kiemi Oyczyny Cały Twierdnościami
wydzieram mu wszelkie mocę Bzry Bostę
nie samego dawane y używane Oycowskie
Błogostawionstwa tego mu więcej na Bostę
nie międam y nie udzielo ouferm za Jego na
mnie Ojca usilone złości za tak Bzry Bostę
razy y Bogardtemie na szeregutnięste ka
zy Bostęmiem do samego odzylam Bzry
czynie to ze się go przed Bogiem y całym świ
tem wyrzekam y na wieki tego Dobrowol
nie y rozmysłnie uczynionego wyrzre
nie się moc y twierdę o sobie się -
stawam u Sądzie Trybunala y one
przrznaie. Bzryte Bostę mię własny
przy umoszonę Bzrycentorack w
Imacimom y Bostmuid Dald w
Wilnie Bostę Jyucac Bzrymald
Bostę zresięt Osmeo miesiąca
Junij Bzrym nastęgo Lania u
tego Lajnie uczynionego wyroku
Bostę Bostę tak samego abtora Ja
kotez Jędmoseiow Panow Bzrycentor
zrow his Verbis Bostmuid Karomom
Bostę Ustnie y o czewiste Bzrycentary
Bzrycentar od Wiedmoxnego Jegomoi
Kłana Bostmuid Karomowskiego Bostę
czętego Śwowskiego do tego Dobrowolne
go rozmysłnego na wieczad czasy uczy
nionego wyrzreklam się u xata Legit
obloquentiam iako Bzrycentor
Bostę

Podpisuje Jan Rodziewicz Protm
Powiatu Brastawskiego Oczewista Bro
pany Diecentare od Wielmożnego Pana
Dominika Staromowskiego Podcafezy
Lwowskiego do tego rzecznego Łopiu
na rzecz w nim wyrażoną ut Luris est
Podpisuje Marcin Dankiewicz Ko
mornik Wojwodstwa Wileńskiego Kto
zy to tabowy Łopiu uczynionego wyroku
za ustnym y Oczewistym rzec wyzwy
razem Ołoby usadu zeznaniem jest
do Sieg Dykt. 20 W. 1769 Spraw Wiczy
tych Przyjęty y w Bisany wyznawany
J. Chodźmi 1769 m. Febr. 22 Dnia
Widymus Wydan
Pia k. n. mak. 20 W. 1769

Zeznanie Łopiu Wiczysto Brzedarnego od W. Bogu k. 1769
wielebnych S. S. Karmelitow Doych Konwenty Wileń 1769
Panem Oskierhom malkom Generalow W. S. 1769

Do ku Tydzie siedmiu Szesdzicu 8 Osmego
Miesiąca Junij Osmnastego Dnia

Przed nami Sędziami Na Tydzie 1769 W. 1769
Dniem 1769 w 1769 Tydzie siedmiu Szesdzicu
8 Osmym Obrony (comprensus Personaliter u S. S. 1769
Tydzie 1769 S. S. 1769 od Pana Jerusa Brzed Konw.
tu Wileń Karmelitow Doych Opowiadał Brzedowdy
Przyznał Łopiu wiczysto Brzedarny Trzeci 1769
wikowi y Angieli x Szczętow Oskierhom Generalom ma
iorom Wojsk W. S. 1769 na rzecz w nim wyrażoną dany a
do Przyznaniu ad mentem konstytucji Novella Legi-
tento Łopiu Podpisem Robi swy w Protokule Łopiuowym
korrobował In Rem O Partem tegoz Ine sluzacy y
nalezacy Kłoty ustnym y Oczewistym Szym stwice
Dziwy zeznaniem Prout na S. S. 1769 aby 1769
Wiczysto Brzedarny Łopiu ze wpełku Junim miero
waną Brzedą był do Sieg Dykt. 20 W. 1769 Spraw Wiczy
tych Przyjęty y w Bisany labor my S. S. 1769
soufy u Siegi do verbo ad verbum wpisac korwolile
1769 Thonor sequitur esty 1769 La Sieg Teodor
od Pana J. S. 1769 Brzedo imieniem moim y wrythi
u 1769 Brzedwielebnych S. S. Karmelitow Doych Kon
wenty Wileńskiego przy Ostrej Rzecznie Brzedu
czytni wiadomo tym moim dobroczynnym nieprzynofo
nym Nie korupnym a nigdy nie odzwozym Wiczysto Brze
dowym aże Trzeciym Łopiuem kornity d. tym teraz myfo
go y w Brzedy czas badącego Wileń 1769 Wiczy na
terzo 1769 Panem Łopiuowi y Angieli x Szczętow Oskier
hom Generalom miorom Wojsk W. S. 1769 k. 1769
Rejonanta Brzedo Puławy Wileń W. S. 1769 malkom
una Com. Subceptoribus dany y sluzacy na
J. S. 1769